

ВЕДОМОСТЬ ОБЪЕМОВ РАБОТ № 02-01-01

Текущий ремонт помещения № 128 (ауд.1145)

Учебный корпус №1 по адресу: г. Кемерово, ул. Весенняя, 28

№ п/п	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Кол. по факту	Разница	Примечание
1	2	3	4	5	6	7	8
Раздел 1. Демонтажные работы							
1	ГЭСНр65-01-001-01	Разборка трубопроводов из водопроводных труб диаметром: до 25 мм	100 м	0,12		0,12	
2	999-9900	Строительный мусор	т	0,0228		0,0228	
3	ГЭСНр65-02-008-01	Демонтаж: радиаторов весом до 80 кг	100 шт	0,01		0,01	
4	999-9900	Строительный мусор	т	0,08		0,08	
5	ГЭСНр67-01-004-05	Демонтаж: светильников для люминесцентных ламп	100 шт	0,04		0,04	
6	ГЭСНр57-01-002-01	Разборка покрытий полов: из линолеума и релина	100 м2	0,197		0,197	
7	999-9900	Строительный мусор	т	0,09259		0,09259	
8	ГЭСНр57-01-003-01	Разборка плинтусов: деревянных и из пластмассовых материалов	100 м	0,17		0,17	
9	999-9900	Строительный мусор	т	0,0187		0,0187	
10	ГЭСН46-04-012-03	Разборка деревянных заполнений проемов: дверных и воротных	100 м2	0,0344		0,0344	
11	999-9900	Строительный мусор	т	0,11765		0,11765	
12	ГЭСНр56-01-003-04	Снятие подоконных досок: пластиковых	100 м2	0,009		0,009	
13	999-9900	Строительный мусор	т	0,0063		0,0063	
14	47-1	Погрузка в автотранспортное средство: мусор строительный с погрузкой вручную	1т груза	0,338		0,338	
15	02-15-1-01-0013	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 15 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние 13 км	1т груза	0,338		0,338	
Раздел 2. Отделочные работы							
Потолок							
16	ГЭСН15-04-006-02	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения: за 2 раза потолков	100 м2	0,197		0,197	
17	ФСБЦ-14.4.01.02-0012	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая	кг	3,94		3,94	
18	ГЭСН15-04-005-04	Окраска поливинилацетатными водоземulsionными составами улучшенная: по штукатурке потолков	100 м2	0,197		0,197	
19	ФСБЦ-14.3.02.01-0392	Краска водно-дисперсионная акрилатная ВД-АК-116	кг	12,41		12,41	
Внутренние стены							
20	ГЭСН15-04-006-04	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения: за 2 раза стен	100 м2	0,553		0,553	

21	ФСБЦ-14.4.01.02-0012	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая	кг	11,06		11,06	
22	ГЭСН15-04-005-03	Окраска поливинилацетатными водоземлемыми составами улучшенная: по штукатурке стен	100 м2	0,553		0,553	
23	ФСБЦ-14.3.02.01-0392	Краска водно-дисперсионная акрилатная ВД-АК-116	кг	34,84		34,84	
Полы							
24	ГЭСН11-01-057-01	Устройство гетерогенного и гомогенного покрытия на клею со свариванием полотнищ в стыках	100 м2	0,197		0,197	
25	ФСБЦ-01.6.03.04-0122	Линолеум ПВХ без подосновы, класс износостойкости 34/43, класс пожарной опасности КМ5 (Г4, В3, Д3, Т2, РП1), толщина 2 мм, вес 2700 г/м2	м2	20,09		20,09	
26	ГЭСН11-01-049-01	Укладка металлического накладного профиля (порога)	100 м	0,018		0,018	
27	ФСБЦ-09.2.03.02-0017	Профиль стыкоперекрывающий из алюминиевых сплавов (порожки) с покрытием, ширина 30 мм, длина 1,8 м	шт	1		1	
28	ГЭСН11-01-040-03	Устройство плинтусов поливинилхлоридных: на винтах самонарезающих	100 м	0,17		0,17	
29	ФСБЦ-11.3.03.06-0001	Плинтус для полов из ПВХ, размеры 19x48 мм	м	17,17		17,17	
30	ФСБЦ-11.3.03.14-0001	Заглушки торцевые для плинтуса из ПВХ, высота 48 мм	100 шт	0,02		0,02	
31	ФСБЦ-11.3.03.14-0021	Соединители для плинтуса из ПВХ, высота 48 мм	100 шт	0,06		0,06	
32	ФСБЦ-11.3.03.14-0031	Уголки для плинтуса из ПВХ, высота 48 мм	100 шт	0,08		0,08	
Дверные проемы							
33	ГЭСН10-01-049-02	Установка: дверного доводчика	100 шт	0,01		0,01	
34	ФСБЦ-01.7.04.01-1008	Доводчик дверной рычажный для распашных дверей шириной до 1600 мм, масса двери до 160 кг	шт	1		1	
Оконные проемы							
35	ГЭСН10-01-035-01	Установка подоконных досок из ПВХ: в каменных стенах толщиной до 0,51 м	100 м	0,02		0,02	
36	ФСБЦ-11.3.03.14-1000	Заглушки торцевые двусторонние к подоконной доске из ПВХ, цвет белый, размеры 40x480 мм	10 шт	0,2		0,2	
37	ФСБЦ-11.3.03.01-0010	Доска подоконная из ПВХ, ширина 500 мм	м	2		2	
38	ГЭСН15-01-050-04	Облицовка оконных и дверных откосов декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов на клею	100 м2	0,0312		0,0312	
39	ФСБЦ-14.4.01.02-0012	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая	кг	-0,27768		-0,27768	
40	ФСБЦ-11.3.03.05-0011	Сэндвич-панель для откосов, сердцевина из пенополистирола, облицовка с двух сторон листами из ПВХ, цвет белый, толщина 10 мм	м2	3,28		3,28	
41	ГЭСН10-01-036-01	Установка уголков ПВХ на клею	100 м	0,063		0,063	
42	ФСБЦ-11.3.03.13-0048	Уголки из ПВХ, размеры 50x50 мм	10 м	0,63		0,63	
Раздел 3. Электромонтажные работы							
43	ГЭСНм08-03-610-01	Светильник светодиодный точечный встраиваемый в подвесной потолок решетчатого (растрового) типа: квадратный	100 шт	0,04		0,04	

44	ФСБЦ-20.3.03.07-0096	Светильник светодиодный потолочный для общественных зданий, IP54, УХЛ4, рассеиватель полистирол, корпус алюминиевый с порошковой окраской, кривая силы света косинусная, световой поток 5900-6500 лм, цветовая температура 3000-5000 К, размеры светильника 595x595 мм, мощность 45 Вт	шт	4		4	
45	ГЭСНр67-01-009-02	Смена: розеток	100 шт	0,04		0,04	
46	ФСБЦ-20.4.03.06-1039	Розетка скрытого монтажа, двухместная, с заземляющим контактом, без защитной шторки, 16 А, цвет белый, IP20	шт	4		4	
47	ГЭСНр67-01-009-01	Смена: выключателей	100 шт	0,01		0,01	
48	ФСБЦ-20.4.01.02-1027	Выключатель скрытого монтажа, двухклавишный, с индикатором 10 А, цветной, IP20	шт	1		1	
Раздел 4. Сантехнические работы							
49	ГЭСН18-03-006-02	Установка радиаторов алюминиевых и биметаллических с креплением к стене с числом секций: свыше 4 до 10	100 шт	0,01		0,01	
50	ФСБЦ-18.5.10.05-0160	Радиатор биметаллический секционный с боковым подключением, количество секций 1, межосевое расстояние 500 мм, рабочее давление до 3 МПа, максимальная температура теплоносителя до 135 °С, тепловая мощность до 0,197 кВт	шт	8		8	
51	ФСБЦ-18.5.10.08-0016	Комплект монтажный для подключения алюминиевых и биметаллических радиаторов диаметром 1", диаметр подключаемой резьбы 3/4"	компл	1		1	
52	ФСБЦ-18.1.10.06-0002	Клапан радиаторный регулирующий ручной из цветных металлов, номинальное давление 1,0 МПа, номинальный диаметр 20 мм	шт	1		1	
53	ГЭСН16-02-010-01	Изготовление элементов и сборка узлов стальных трубопроводов диаметром: 50 мм	10 м	1,2		1,2	
54	ГЭСН16-02-001-03	Прокладка трубопроводов отопления из стальных водогазопроводных неоцинкованных труб диаметром: 25 мм	100 м	0,12		0,12	
55	ФСБЦ-23.3.06.05-0003	Трубы стальные сварные неоцинкованные водогазопроводные с резьбой, обыкновенные, номинальный диаметр 25 мм, толщина стенки 3,2 мм	м	12		12	
56	ФСБЦ-18.1.09.08-1110	Кран шаровой для воды и пара стандартный, с внутренним и внешним резьбовым присоединением, размер 3/4"	шт	4		4	
57	ФСБЦ-24.2.06.01-0023	Соединения быстроразъемные, размер 3/4"	10 шт	0,4		0,4	
58	ГЭСН15-04-030-04	Масляная окраска металлических поверхностей: решеток, переплетов, труб диаметром менее 50 мм и т.п., количество окрасок 2	100 м2	0,019		0,019	
59	ФСБЦ-14.4.04.08-0014	Эмаль ПФ-1126, цветная	т	0,0004674		0,0004674	

Составил:

Ведущий инженер РСО



В.А. Рязанов

«11 » августа 2026 г.

Наименование программного продукта
Наименование редакции сметных нормативов

ГРАНД-Смета, версия 2026.1

Приказ Минстроя России от 30.12.2021 № 1046/пр, Приказ Минстроя России от 04.08.2020 № 421/пр, Приказ Минстроя России от 21.12.2020 № 812/пр, Приказ Минстроя России от 11.12.2020 № 744/пр, Приказ Минстроя России от 02.08.2023 № 651/пр, Приказ Минстроя России от 14.11.2023 № 817/пр, Приказ Минстроя России от 16.02.2024 № 102/пр, Приказ Минстроя России от 13.05.2024 № 323/пр, Приказ Минстроя России от 09.08.2024 № 624/пр, Приказ Минстроя России от 07.11.2024 № 747/пр, Приказ Минстроя России от 23.01.2025 № 30/пр, Приказ Минстроя России от 07.02.2025 № 69/пр, Приказ Минстроя России от 19.05.2025 № 299/пр, Приказ Минстроя России от 14.08.2025 № 490/пр, Приказ Минстроя России от 12.11.2025 № 896/пр, Приказ Минстроя России от 17.02.2026 № 91/пр, Приказ Минстроя России от 15.05.2026 № 301/пр, Приказ Минстроя России от 09.07.2026 № 435/пр

Приказ Минстроя России от 19 мая 2022 г. № 378/пр, Приказ Минстроя России от 26 августа 2022 г. № 705/пр, Приказ Минстроя России от 26 октября 2022 г. № 905/пр, Приказ Минстроя России от 27 декабря 2022 г. № 1183/пр, Приказ Минстроя России от 10 февраля 2023 г. № 64/пр, Приказ Минстроя России от 11.05.2023 № 335/пр, Приказ Минстроя России от 07.07.2022 № 557/пр, Приказ Минстроя России от 02.08.2021 № 636/пр, Приказ Минстроя России от 26.07.2022 № 611/пр, Приказ Минстроя России от 22.04.2023 № 317/пр, Приказ Минстроя России от 02.08.2023 № 551/пр, Приказ Минстроя России от 14.11.2023 № 817/пр, Приказ Минстроя России от 30.01.2024 № 56/пр, Приказ Минстроя России от 16.02.2024 № 102/пр, Приказ Минстроя России от 13.05.2024 № 323/пр, Приказ Минстроя России от 09.08.2024 № 624/пр, Приказ Минстроя России от 07.11.2024 № 747/пр, Приказ Минстроя России от 23.01.2025 № 30/пр, Приказ Минстроя России от 07.02.2025 № 69/пр, Приказ Минстроя России от 19.05.2025 № 299/пр, Приказ Минстроя России от 14.08.2025 № 490/пр, Приказ Минстроя России от 12.11.2025 № 896/пр, Приказ Минстроя России от 17.02.2026 № 91/пр, Приказ Минстроя России от 15.05.2026 № 301/пр, Приказ Минстроя России от 09.07.2026 № 435/пр

Письмо Минстроя России от 22.05.2026 № 31078-14909

Приказ Министерства строительства (кузбасса от 24.04.2026 № 100

42. Кемеровская область

Кемеровская область - Кузбасс

ФГБОУ ВО "Кузбасский Государственный Технический Университет имени Т. Ф. Горбачева"

(наименование стройки)

Учебный корпус №1 по адресу: г. Кемерово, ул. Весенняя, 28
(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 02-01-01

Текущий ремонт помещений № 128 (эул.1145)
(наименование работ и затрат)

Составлен	ресурсно-индексным	методом
Основание	Дефектная ведомость	(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем уровне цен

II квартал 2026 года

Сметная стоимость	в том числе:	261,81 тыс.руб.
строительных работ	219,33 тыс.руб.	
монтажных работ	16,83 тыс.руб.	
оборудования	0,00 тыс.руб.	
прочих затрат	0,00 тыс.руб.	

Средства на оплату труда рабочих	46,66 тыс.руб.
Средства на оплату труда машинистов	0,34 тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих	80,60 чел.-ч.
Нормативные затраты труда машинистов	0,57 чел.-ч.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
Раздел 1. Демонтажные работы												
1	ГЭСНр65-01-001-01	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром: до 25 мм Объем=12 / 100 1 ОТ(ЗТ)	100 м	0,12	1	0,12						
	1-100-26	Средний разряд работы 2,6	чел.-ч	28,03		3,3636			533,93		1 795,93	
	2 ЗМ		чел.-ч			3,3636					1 795,93	
	91.05.06-048	Подъемники одноконтные, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	чел.-ч			0,006					2,18	
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	маш.-ч	0,05		0,006	37,32	1,74	64,94		3,32	
	91.17.04-042	Аппараты для газовой сварки и резки	чел.-ч	0,05		0,006			552,51		3,32	
	4 М		маш.-ч	2,5		0,3	4,35	1,37	5,98		1,79	
	01.3.02.03-0001	Ацетилен газообразный технический	м3	0,36		0,0432	340,41	2,16	735,29		57,07	
	01.3.02.08-0001	Кислород газообразный технический	м3	2,29		0,2748			92,08		31,76	
	999-9899	Строительный мусор и мусор возразительных материалов	т	0,19		0,0228					25,31	
		Итого прямые затраты									1 859,00	
		ФОТ	%	87		87					1 799,25	
	Пр612-099-1-1	НР Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	%	44		44					1 595,35	
	Пр774-099-1	СП Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	%								781,67	
		Всего по позиции							35 129,33		4 215,52	
2	999-9900	Строительный мусор Объем=0,19*0,12 Всего по позиции	т	0,0228	1	0,0228						
3	ГЭСНр65-02-008-01	Демонтаж радиаторов весом до 80 кг Объем=1 / 100 1 ОТ(ЗТ)	100 шт	0,01	1	0,01						
	1-100-21	Средний разряд работы 2,1	чел.-ч			1,1			510,72		561,79	
	2 ЗМ		чел.-ч	110		1,1					561,79	
	91.05.06-048	Подъемники одноконтные, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	чел.-ч			0,0224					1,45	
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	маш.-ч	2,24		0,0224	37,32	1,74	64,94		12,38	
		Итого прямые затраты	чел.-ч	2,24		0,0224			552,51		12,38	
		ФОТ	%	87		87					575,62	
	Пр612-099-1-1	НР Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	%								574,17	
	Пр774-099-1	СП Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	%	44		44					499,53	
		Всего по позиции							132 776,00		252,63	
4	999-9900	Строительный мусор Объем=1*80/1000 Всего по позиции	т	0,08	1	0,08					1 327,78	
5	ГЭСНр67-01-004-05	Демонтаж: светильников для люминесцентных ламп Объем=4 / 100 1 ОТ(ЗТ)	100 шт	0,04	1	0,04						
	1-100-23	Средний разряд работы 2,3	чел.-ч			0,7156					372,11	
			чел.-ч	17,89		0,7156			520,00		372,11	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	2 ЭМ										
	ОТМ(ЗТМ)		чел.-ч			0,0032					0,21
	81.06.06.048 Подъемники однокопьевые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.-ч	0,08		0,0032		37,32	64,84		1,77
	4-100-030 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	0,08		0,0032			552,51		0,21
	Итого прямые затраты										1,77
	ФОТ										374,09
	Пр812-101.0-1 НР Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)		%	91		91					373,89
	Пр774-101.0 СП Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)		%	48		48					340,23
	Всего по позиции								22 344,60		179,46
6	ГЭСПр57-01-002-01	Разборка покрытий полов: из линолеума и рулина	100 м2	0,197	1	0,197					893,78
	Объем=19,7 / 100										
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			2,24383					1 135,56
	1-100-20 Средний разряд работы 2,0		чел.-ч	11,39		2,24383			506,08		1 135,96
	2 ЭМ										1,66
	ОТМ(ЗТМ)		чел.-ч			0,02561					14,15
	81.06.06.048 Подъемники однокопьевые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.-ч	0,13		0,02561		37,32	64,84		1,66
	4-100-030 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	0,13		0,02561			552,51		14,15
	899-9900 Строительный мусор		м	0,47		0,02569					
	Итого прямые затраты										1 151,37
	ФОТ										1 149,71
	Пр812-091.0-1 НР Пoles (ремонтно-строительные)		%	89		89					1 023,24
	Пр774-091.0 СП Пoles (ремонтно-строительные)		%	49		49					563,36
	Всего по позиции								13 898,32		2 737,97
7	999-9900	Строительный мусор	т	0,09259	1	0,09259					
	Объем=0,47*0,197										
	Всего по позиции										
8	ГЭСПр57-01-003-01	Разборка плинтусов: деревянных и из пластмассовых материалов	100 м	0,17	1	0,17					
	Объем=17 / 100										
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			0,6409					324,35
	1-100-20 Средний разряд работы 2,0		чел.-ч	3,77		0,6409			506,08		324,35
	899-9900 Строительный мусор		м	0,11		0,0187					
	Итого прямые затраты										324,35
	ФОТ										324,35
	Пр812-091.0-1 НР Пoles (ремонтно-строительные)		%	89		89					288,87
	Пр774-091.0 СП Пoles (ремонтно-строительные)		%	49		49					158,83
	Всего по позиции								4 540,88		771,95
9	999-9900	Строительный мусор	т	0,0187	1	0,0187					
	Объем=0,11*0,17										
	Всего по позиции										
10	ГЭСН46-04-012-03	Разборка деревянных запорных проемов: дверных и воротных	100 м2	0,0344	1	0,0344					
	Объем=3,44 / 100										
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			3,13556					1 645,07
	1-100-24 Средний разряд работы 2,4		чел.-ч	91,15		3,13556			524,85		1 645,07
	2 ЭМ										17,29
	ОТМ(ЗТМ)		чел.-ч			0,266256					147,11
	81.06.06.048 Подъемники однокопьевые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.-ч	7,74		0,266256		37,32	64,84		17,29
	4-100-030 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	7,74		0,266256			552,51		147,11
	Итого прямые затраты										1 809,47

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ФОТ									
	Пр812-040.2-1 НР Работы по реконструкции зданий и сооружений; разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружений), а также зданий (сооружений) в целом		%	91		91					1 792,18
	Пр774-040.2 СП Работы по реконструкции зданий и сооружений; разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружений), а также зданий (сооружений) в целом		%	52		52					1 630,88
	Всего по позиции										931,93
11	999-9900 Строительный мусор Объем=3,42*0,0344		т	0,11765	1	0,11765			127 101,16		4 372,28
	Всего по позиции										
12	ГЭСНр56-01-003-04 Снятие подоконных досок: пластиковых Объем=0,9 / 100 1 ОТ(ЗТ)		100 м2	0,009	1	0,009					
	1-100-19 Средний разряд работы 1,9		чел.-ч			0,1323					88,40
	999-9900 Строительный мусор		чел.-ч	14,7		0,1323			501,90		66,40
	Итого прямые затраты		т	0,7		0,0063					66,40
	ФОТ										66,40
	Пр812-090.0-1 НР Проемы (ремонтно-строительные)		%	90		90					59,76
	Пр774-090.0 СП Проемы (ремонтно-строительные)		%	47		47					31,21
	Всего по позиции								17 485,56		157,37
13	999-9900 Строительный мусор Объем=0,7*0,009		т	0,0063	1	0,0063					
	Всего по позиции										
14	47-1 Слит-форма Кемеровская область - Кузбасс на 2 квартал 2020 года (28.07.26).xlsx		1т груза	0,338	1	0,338			1 341,79		453,53
	Объем=0,0228+0,08+0,09259+0,0187+0,11765+0,0083										
	Всего по позиции										453,53
15	02-15-1-01-0013 Слит-форма Кемеровская область - Кузбасс на 2 квартал 2020 года (28.07.26).xlsx		1т груза	0,338	1	0,338			327,03		110,54
	Объем=0,0228+0,08+0,09259+0,0187+0,11765+0,0083										
	Всего по позиции										110,54
	Всего по разделу 1 Демонтажные работы										15 040,72
Раздел 2. Окончательные работы											
Потолок											
16	ГЭСН15-04-006-02	Покрытие поверхностей грунтовой глубиной проникновения: за 2 раза потолков Объем=19,7 / 100 1 ОТ(ЗТ)	100 м2	0,197	1	0,197					
	1-100-40 Средний разряд работы 4,0		чел.-ч			3,94354			622,15		2 453,72
	2 ЭМ		чел.-ч	20,02		3,94354					2 453,72
	ОТм(ЗТм)		чел.-ч			0,00788					3,78
	91.06.06-048 Подъемники однокочные, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.-ч	0,01		0,00197	37,32	1,74	64,94		4,77
	4-100-030 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	0,01		0,00197			552,51		1,09
	91.14.02-001 Автомобиль бортовой, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,03		0,00591			617,57		3,65
	4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,03		0,00591			622,15		3,68
	4 М										4,16
	01.7.20.0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная		кг	0,2		0,0394	56,11	1,89	106,05		4,16

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Н	14.3.01.03	Грунтовая	м	0,02		0,00394					
Итого прямые затраты											
ФОТ											
Пр/612-015.0-1 НР Отделочные работы											
Пр/774-015.0 СП Отделочные работы											
Всего по позиции											
17	ФСБЦ-14.4.01-02-0012 Сплит-форма Кемеровская область - Кузбасс на 2 квартал 2026 года (28.07.26).xlsx	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паронепроницаемая	кг	3,94	1	3,94	66,29	1,86	127,02		
Объем=20*0,197											
Всего по позиции											
18	ГЭСН15-04-005-04	Одеска полиамидатными водозумпельными составами уличения: по штукатурке потолка	100 м2	0,197	1	0,197					500,46
Объем=19,7 / 100											
1 ОТ(3Т)											
1-100-34 Средний разряд работы 3,4											
2 ЭМ											
ОТм(3Тм)											
91.06.06-048 Подъемники одноконтные, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м											
4-100-030 ОТм(3Тм) Средний разряд машинистов 3											
91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т											
4-100-040 ОТм(3Тм) Средний разряд машинистов 4											
4 м											
01.7.17.11-0011 Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25											
01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная											
14.5.11.01-0001 Шпатлевка клеевая											
14.3.02.01 Краска водноэмульсионная											
Итого прямые затраты											
ФОТ											
Пр/612-015.0-1 НР Отделочные работы											
Пр/774-015.0 СП Отделочные работы											
Всего по позиции											
19	ФСБЦ-14.3.02.01-0392 Сплит-форма Кемеровская область - Кузбасс на 2 квартал 2026 года (28.07.26).xlsx	Краска водно-дисперсионная акрилатная ВД-АК-116	кг	12,41	1	12,41	456,84	1,75	74 179,24		14 513,31
Объем=63*0,197											
Всего по позиции											
Внутренние стены											
20	ГЭСН15-04-005-04	Покртия поверхностей грунтовой глубокого проникновения: за 2 раза стен	100 м2	0,553	1	0,553					9 921,42
Объем=55,3 / 100											
1 ОТ(3Т)											
1-100-40 Средний разряд работы 4,0											
2 ЭМ											
ОТм(3Тм)											
91.06.06-048 Подъемники одноконтные, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м											
4-100-030 ОТм(3Тм) Средний разряд машинистов 3											
91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т											
4-100-040 ОТм(3Тм) Средний разряд машинистов 4											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,01		0,00197			617,57		1,22
	4-100-040 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,01		0,00197			622,15		1,23
	91.21.22-638 Пылесосы промышленные, мощность до 2000 Вт		маш.-ч	1,35		0,26595			10,52		2,80
	4 м										4 025,96
	01.7.03.04-0001 Электроэнергия		кВт-ч	10,76		2,11972			8,27		17,53
	01.7.05.14-0034 Шнуры из ПВХ для горячей сварки линолеума, диаметр 4 мм		100 м	0,68		0,13395			7 373,63		987,77
	14.1.02.04-0102 Клей на основе сополимерной дисперсии для покрытия из ПВХ, латекса, полиуретана и вспененного винила, плотность 1,3 г/см³, расход 0,22-0,27 кг/м²		кг	27		5,319		1,77	557,90		3 020,66
	01.6.03.04 Линолеум без подосновы		м²	102		20,094					
	Итого прямые затраты										8 962,37
	ФОТ										4 931,88
	Пр/612-011.0-1 НР Полы		%	112		112					5 523,71
	Пр/774-011.0 СП Полы		%	65		65					3 205,72
	Всего по позиции								89 806,09		17 691,80
25	ФБСЦ-01.6.03.04-0122 Линолеум ПВХ без подосновы, класс износостойкости 34/43, класс пожарной опасности КМ5 (Г4, В3, Д3, Т2, РТ11), толщина 2 мм, вес 2700 г/м²		м²	20,09	1	20,09	1 237,75	1,23	1 522,43		30 585,62
	Объем=1,02*19,7										
	Всего по позиции										30 585,62
26	ГЭСН11-01-049-01 Укладка металлического накладного профиля (пороги)		100 м	0,018	1	0,018					
	Объем=1,8 / 100										165,49
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			0,29952			552,51		165,49
	1-100-30 Средний разряд работы 3,0		чел.-ч	16,64		0,29952					15,39
	4 м										1,02
	01.7.03.04-0001 Электроэнергия		кВт-ч	6,576		0,123766			8,27		1,02
	01.7.15.14-0302 Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и крестообразным шлицем, остроконечные, диаметр 3,5 мм, длина 35 мм		100 шт	6,7		0,1206		1,34	119,07		14,36
	09.2.03.02 Профили стыкоперекрывающие из алюминиевых сплавов (порожки) с покрытием		м	105		1,89					180,87
	Итого прямые затраты										165,49
	ФОТ										185,35
	Пр/612-011.0-1 НР Полы		%	112		112					107,57
	Пр/774-011.0 СП Полы		%	65		65					473,79
	Всего по позиции								28 321,67		184,12
27	ФБСЦ-09.2.03.02-0017 Профиль стыкоперекрывающий из алюминиевых сплавов (порожки) с покрытием, ширина 30 мм, длина 1,8 м		шт	1	1	1	157,37	1,17	184,12		
	Слит-форма Кемеровская область - Кузбасс на 2 квартал 2026 года (28.07.26).xlsx										
	Всего по позиции										184,12
28	ГЭСН11-01-040-03 Устройство плитного поливинилхлоридных: на выкатах самонарезающих		100 м	0,17	1	0,17					
	Объем=17 / 100										674,88
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			1,1356			594,29		674,88
	1-100-36 Средний разряд работы 3,6		чел.-ч	6,58		1,1356					3,21
	2 ЗМ										3,64
	ОТМ(ЗТм)		чел.-ч	0,00595		0,00595					0,06
	91.05.06-048 Подъемники одноконовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.-ч	0,005		0,00085	37,32	1,74			0,47
	4-100-030 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	0,005		0,00085			552,51		9,15
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,03		0,0051			617,57		3,17
	4-100-040 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,03		0,0051			622,15		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	4 М										
	01.7.03.04-0001 Электроэнергия		кВт-ч	2 5408		0,431836					272,16
	01.7.15.07-0021 Досбки полистирольные раскортные, диаметр 6 мм, длина 30 мм		1000 шт	0,263		0,04471	174,13	1,34	233,33	8,27	3,57
	01.7.15.14-0302 Шурупы самонарезающие стальные с потурнутой готовой и крестообразным шлицем, остроконечные, диаметр 3,5 мм, длина 35 мм		100 шт	2,63		0,4471	68,86	1,34	119,07		10,43
											53,24
	11.3.03.14-0001 Заглушки торцевые для пинтуса из ПВХ, высота 48 мм		100 шт	0,16		0,0272	1815,16	1,15	2 087,43		86,78
	11.3.03.14-0021 Соединители для пинтуса из ПВХ, высота 48 мм		100 шт	0,4		0,068	1 448,40	1,15	1 665,66		113,26
	11.3.03.14-0031 Уголки для пинтуса из ПВХ, высота 48 мм		100 шт	0,14		0,0236	1 275,12	1,15	1 496,39		34,90
	11.3.03.06 Пинтуса для полов пластиковые		м	101		17,17					
	Итого прямые затраты										953,91
	ФОТ										678,52
	Пр/612-011.0-1 НР Польш		%	112		112					756,94
	Пр/774-011.0 СП Польш		%	65		65					441,04
	Всего по позиции										2 164,89
29	ФСБЦ-11.3.03.06-0001 Сплит-форма Кемеровская область - Кузбасс на 2 квартал 2026 года {28.07.26}.xlsx	Пинтус для пола из ПВХ, размеры 19x48 мм	м	17,17	1	17,17	29,45	1,15	33,87		581,55
	Объем=1,01*17										
	Всего по позиции										581,55
30	ФСБЦ-11.3.03.14-0001 Сплит-форма Кемеровская область - Кузбасс на 2 квартал 2026 года {28.07.26}.xlsx	Заглушки торцевые для пинтуса из ПВХ, высота 48 мм	100 шт	0,02	1	0,02	1 815,16	1,15	2 087,43		41,75
	Объем=2 / 100										
	Всего по позиции										41,75
31	ФСБЦ-11.3.03.14-0021 Сплит-форма Кемеровская область - Кузбасс на 2 квартал 2026 года {28.07.26}.xlsx	Соединители для пинтуса из ПВХ, высота 48 мм	100 шт	0,06	1	0,06	1 448,40	1,15	1 685,66		99,94
	Объем=6 / 100										
	Всего по позиции										99,94
32	ФСБЦ-11.3.03.14-0031 Сплит-форма Кемеровская область - Кузбасс на 2 квартал 2026 года {28.07.26}.xlsx	Уголки для пинтуса из ПВХ, высота 48 мм	100 шт	0,08	1	0,08	1 275,12	1,15	1 466,39		117,31
	Объем=6 / 100										
	Всего по позиции										117,31
Дверные проемы											
33	ГЭСН10-01-049-02	Установка дверного доводчика	100 шт	0,01	1	0,01					
	Объем=1 / 100										
	1 ОТ(ЗТ)		чел-ч			0,2656					163,39
	1-100-39 Средний разряд работ 3,9		чел-ч	26,56		0,2656			616,18		163,39
	2 ЗМ										1,94
	ОТм(ЗТм)		чел-ч			0,0014					1,06
	91.05.05-015 (краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т		маш-ч	0,09		0,0009			1 813,36		1,83
	4-100-060 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6		чел-ч	0,09		0,0009			895,72		0,75
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш-ч	0,05		0,0005			617,57		0,31
	4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4		чел-ч	0,05		0,0005			622,15		0,31
	4 М										0,45
	01.7.03.04-0001 Электроэнергия		кВт-ч	5,5		0,055			8,27		0,45

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<i>H</i>	01.7.04.01	Досочки дверные									
		Итого прямые затраты									
		ФОТ									
	Пр812-010.0-1	НР Деревянные конструкции	%	108		108					166,84
	Пр774-010.0	СП Деревянные конструкции	%	55		55					164,45
		Всего по позиции							43 490,00		177,61
											90,45
											434,90
34	ФСБЦ-01.7.04.01-1008	Доводчик дверной рычажный для распашных дверей шириной до 1600 мм, масса Двери до 160 кг	шт	1	1	1	3 366,38	1,49	5 015,91		5 015,91
	Сплит-форма Кемеровская область - Кузбасс на 2 квартал 2026 года										
	(26.07.26).xlsx										
		Всего по позиции									
											5 015,91
Окладные проемы											
35	ГЭСН10-01-035-01	Установка подоконных досок из ПВХ: в каменных стенах толщиной до 0,51 м	100 м	0,02	1	0,02					
		Объем=2 / 100									
	1 ОТ(3Т)		чел.-ч								214,82
	1-100-30	Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	19,44					552,51		214,82
	2 ЗМ										1,76
	ОТМ(3Тм)		чел.-ч								2,19
	91.06.06-049	Подъемники одноконтные, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,04			37,32	1,74	64,64		0,05
	4-100-030	ОТМ(3Тм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,04					552,51		0,44
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,14					617,57		1,73
	4-100-040	ОТМ(3Тм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,14					622,15		1,74
	4 М										292,20
	01.7.14.01-0002	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) универсальный, объем 1000 мл	шт	42,45			241,35	1,26	304,10		258,18
	11.3.03.15-0021	Клинья пластиковые монтажные	100 шт	4			369,60	1,15	425,27		34,02
П/Н	11.3.03.01	Доски подоконные ПВХ	м	0		0					
П/Н	11.3.03.14-1000	Заглушки торцевые двусторонние к подоконной доске из ПВХ, цвет белый, размеры 40x480 мм	10 шт	0		0					
		Итого прямые затраты									
		ФОТ									510,98
	Пр812-010.0-1	НР Деревянные конструкции	%	108		108					217,00
	Пр774-010.0	СП Деревянные конструкции	%	55		55					234,36
		Всего по позиции							43 234,50		664,69
36	ФСБЦ-11.3.03.14-1000	Заглушки торцевые двусторонние к подоконной доске из ПВХ, цвет белый, размеры 40x480 мм	10 шт	0,2	1	0,2	326,12	1,15	375,04		75,01
	Сплит-форма Кемеровская область - Кузбасс на 2 квартал 2026 года										
	(26.07.26).xlsx										
		Объем=2 / 10									
		Всего по позиции									
											75,01
37	ФСБЦ-11.3.03.01-0010	Доска подоконная из ПВХ, ширина 500 мм	м	2	1	2	325,23	1,7	552,89		1 105,78
	Сплит-форма Кемеровская область - Кузбасс на 2 квартал 2026 года										
	(26.07.26).xlsx										
		Всего по позиции									
38	ГЭСН15-01-050-04	Облицовка оконных и дверных откосов декоративным букашино-сплитным пластиком или листами из синтетических материалов на клею	100 м2	0,0312	1	0,0312					
		Объем=3,12 / 100									
	1 ОТ(3Т)		чел.-ч						5,231616		3 072,69
	1-100-35	Средний разряд работы 3,5	чел.-ч	167,68					5,231616		3 072,69
	2 ЗМ										1,04

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ОТМ(ЗТМ)									
		81.06.05-013 Автопогрузчик выкатные, грузоподъемность 2 т	чел.-ч			0,004368					2,51
		4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4	маш.-ч	0,017		0,0005304			502,88		0,27
		81.06.05-048 Подъемники одностоповые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	чел.-ч	0,017		0,0005304			622,15		0,33
		4-100-030 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3	маш.-ч	0,093		0,0029016		1,74	64,84		0,19
		81.14.02-001 Автобусы бортовые, грузоподъемность до 5 т	чел.-ч	0,093		0,0029016			552,51		1,60
		4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4	маш.-ч	0,03		0,000636			617,57		0,88
		01.7.03.04-0001 Электроэнергия	чел.-ч	0,03		0,000636			622,15		0,56
		01.7.20.09-0051 Ветoshi хлопчатобумажная цветная	кг	0,182		0,0056784			8,27		0,05
		14.1.02.03-0002 Клей, марка ПВА	кг	0,2		0,00624		1,89	106,05		0,86
		14.4.01.02-0012 Грунтовка укрелпющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая	кг	30		0,936		1,88	122,82		114,86
		11.2.11.01 Листы облицовочные декоративные	м2	8,9		0,27768		1,86	127,02		35,27
		Итого прямые затраты		705		3,276					
		ФОТ									3 227,18
		Пр612-015.0-1 НР Отделочные работы	%	100		100					3 075,20
		Пр774-015.0 СП Отделочные работы	%	49		49					1 506,85
		Всего по позиции							250 295,83		7 809,23
39	ФСБЦ-14.4.01.02-0012 Сплит-форма Кемеровская область - Кузбасс на 2 квартал 2026 года (28.07.26).xlsx	Грунтовка укрелпющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая	кг	-0,27768	1	-0,27768		1,86			-35,27
		Всего по позиции							569,79		1 868,91
40	ФСБЦ-11.3.03.05-0011 Сплит-форма Кемеровская область - Кузбасс на 2 квартал 2026 года (28.07.26).xlsx	Сэндвич-панель для откосов, сэндвичная из пенополиуретана, облицовка с двух сторон листами из ПВХ, цвет белый, толщина 10 мм	м2	3,28	1	3,28		1,7			-35,27
		Объем=1,05*3,12									
		Всего по позиции									
41	ГЭСН10-01-035-01	Установка углов ПВХ на клее	100 м	0,063	1	0,063					1 868,91
		Объем=6,3 / 100									
		1 ОТ(ЗТ)									
		1-100-30 Средний разряд работы 3.0	чел.-ч	6,7		0,4221			552,51		233,21
		4 М	чел.-ч			0,4221			233,21		20,55
		14.1.04.02-0011 Клей, марка 88-Н	кг	0,8		0,0504		1,74	407,73		20,55
		11.3.03.13 Угелы ПВХ	п.м	100		6,3					263,76
		Итого прямые затраты									
		ФОТ									233,21
		Пр612-010.0-1 НР Деревянные конструкции	%	108		108					251,87
		Пр774-010.0 СП Деревянные конструкции	%	55		55					128,27
		Всего по позиции							10 061,90		633,90
42	ФСБЦ-11.3.03.13-0048 Сплит-форма Кемеровская область - Кузбасс на 2 квартал 2026 года (28.07.26).xlsx	Угелы из ПВХ, размеры 50x80 мм	10 м	0,63	1	0,63		1,15	361,85		227,97
		Объем=6,3 / 10									
		Всего по позиции									
		Всего по позиции									227,97
		Всего по разделу 2 Отделочные работы									177 308,15
Раздел 3. Электромонтажные работы											

1.	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
43	ГЭСНп8-03-610-01	Светильник светодиодный точечный встраиваемый в подвесной потолок решетчатого (растрового) типа: квадратный	100 шт	0,04	1	0,04					
		Объем=4 / 100									
		1 ОТ(ЗТ)									
		2-100-01 Рабочий 1 разряда	чел.-ч	0,11		0,9512			464,29		609,76
		2-100-04 Рабочий 4 разряда	чел.-ч	24,42		0,0044			622,15		2,04
		2 ЗМ	чел.-ч			0,9768					607,72
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,0028					1,73
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,87		0,0028			617,57		1,74
		4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,07		0,0028			622,15		1,74
		4 М	кВт-ч	0,658		0,03432			9,27		2,00
		01.7.03.04-0001 Электроэнергия	шт	0,6031		0,024124			71,30		0,28
		01.7.17.06-0092 Круг отрезной плоский, размеры 230х3х22 мм	шт								1,72
		Итого прямые затраты									615,23
43.1	421 Нр_2020_г.75_гп.а	Волоконнооптические неформированные материалы ресурсы	%	2		2					12,20
		ФОТ	%	97		97					611,50
		Пр812-049-3-1 НР Электрогазосварочные установки на других объектах	%	51		51					593,16
		Пр774-049.3 СП Электрогазосварочные установки на других объектах	%								311,87
		Всего по позиции							38 311,50		1 532,46
44	ФСБЦ-20.3.03.07-0096	Светильник светодиодный потолочный для общественных зданий, IP54, УХЛ4, рассеиватель поликарбонат, корпус алюминиевый с порошковой окраской, криная сила света косинусная, световой поток 5900-6500 лм, цветовая температура 3000-5000 К, размеры светильника 595х695 мм, мощность 45 Вт	шт	4	1	4	3 059,76	1,25	3 824,70		15 298,80
		Всего по позиции									
45	ГЭСНр67-01-009-02	Смена: розеток	100 шт	0,04	1	0,04					
		Объем=4 / 100									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,964			587,33		586,19
		1-100-35 Средний разряд работы 3,5	чел.-ч	24,1		0,964					586,19
		20.4.03.06 Розетка штепсельная	шт	100		4					586,19
		Итого прямые затраты									
		ФОТ	%	91		91					556,18
		Пр812-101.0-1 НР Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	48		48					515,23
		Пр774-101.0 СП Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%						33 829,75		271,77
		Всего по позиции									1 353,19
46	ФСБЦ-20.4.03.06-1039	Розетка скрытого монтажа, двухместная, с заземляющим контактом, без защитной шторки, 16 А, цвет белый, IP20	шт	4	1	4	119,73	1,1	131,70		526,80
		Сплит-форма Кемеровская область - Кузбасс на 2 квартал 2026 года (28.07.26).xlsx									
		Всего по позиции									
47	ГЭСНр67-01-009-01	Смена: выключателей	100 шт	0,01	1	0,01					
		Объем=1 / 100									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,241			587,33		141,55
		1-100-35 Средний разряд работы 3,5	чел.-ч	24,1		0,241					141,55
		20.4.01.02 Выключатели	шт	100		1					141,55
		Итого прямые затраты									
		ФОТ	%	91		91					141,55
		Пр812-101.0-1 НР Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	48		48					128,81
		Пр774-101.0 СП Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%						33 830,00		67,94
		Всего по позиции									338,30

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
48	ФСБЦ-20.4.01.02-1027 Сплит-форма Кемеровская область - Кузбасс на 2 квартал 2026 года (28.07.26).xlsx	Выключатель сырого монтажа, двухклавишный, с индикатором 10 А, цветной, IP20	шт	1	1	1	54,77	1,65	90,37		90,37
Всего по позиции											
Всего по разделу 3 Электромонтажные работы											
19 139,92											
Раздел 4. Сантехнические работы											
49	ГЭСН18-03-006-02	Установка радиаторов алюминиевых и биметаллических с креплением к стене с числом секций: свыше 4 до 10 Объем=1 / 100	100 шт	0,01	1	0,01					
Прил.18.2 п.1 При тепловом испытании систем отопления с проверкой равномерности прогрева отопительных приборов ОЗП=1,03; ЗМ=1,03 к расч.; ЗПМ=1,03; ТЗ=1,03											
1 ОТ(3Т)											
1-100-32 Средний разряд работы 3.2											
2 ЗМ											
ОТМ(ЗТМ)											
91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т											
4-100-060 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 6											
91.05.06-048 Горельники одноконтурные, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м											
4-100-030 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3											
91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т											
4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4											
4 М											
01.7.03.04-0001 Электроэнергия											
01.7.17.09-1013 Бур с наконечником из твердого сплава, с хвостовиком SDS-plus для ударного сверления отверстий в твердых материалах, общая длина 160 мм, диаметр 10 мм											
18.5.08.05 Кромочные стальные анкеры с пластиковыми дюбелями для крепления радиаторов											
18.5.10.04 Радиаторы алюминиевые и биметаллические секционные											
18.5.10.06 Универсальные монтажные комплекты для радиаторов											
Итого прямые затраты											
ФСТ											
При812-016.0-1 НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)											
При774-016.0 С1 Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)											
Всего по позиции											
50	ФСБЦ-18.5.10.05-0160 Сплит-форма Кемеровская область - Кузбасс на 2 квартал 2026 года (28.07.26).xlsx	Радиатор биметаллический секционный с боковым подключением. количество секций 1, межосевое расстояние 500 мм, рабочее давление до 3 МПа, максимальная температура теплоносителя до 135 °С, тепловая мощность до 0,197 кВт	шт	8	1	8	784,62	1,29	1 012,16		8 037,28
Всего по позиции											
104 999,00											
51	ФСБЦ-18.5.10.06-0016 Сплит-форма Кемеровская область - Кузбасс на 2 квартал 2026 года (28.07.26).xlsx	Комплект монтажный для подключения алюминиевых и биметаллических радиаторов диаметром 1", диаметр подключаемой резьбы 3/4"	компл	1	1	1	205,02	1,74	356,73		356,73
Всего по позиции											
8 037,28											
52	ФСБЦ-18.1.10.06-0002 Сплит-форма Кемеровская область - Кузбасс на 2 квартал 2026 года (28.07.26).xlsx	Клапан радиаторный регулирующий ручной из цветных металлов, номинальное давление 1,0 МПа, номинальный диаметр 20 мм	шт	1	1	1	260,90	1,42	370,48		370,48
Всего по позиции											
370,46											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
53	ГЭСН16-02-010-01	Изготовление элементов и сборки узлов стальных трубопроводов диаметром: 50 мм Объем=12/10 1 ОТ(3Т) 1-100-42 Средний разряд работы 4,2 2 ЗМ 91.17.04-042 Аппараты для газовой сварки и резки 91.17.04-233 Аппараты сварочные для ручной дуговой сварки, сварочный ток до 350 А 4 М 01.3.02.08-0001 Кислород газосварочный технический 01.3.02.09-0022 Пропан-бутан смесь техническая 01.7.03.04-0001 Электроэнергия 01.7.11.07-0039 Электроды сварочные для сварки никелированных и углеродистых сталей 350, диаметр 4 мм 23.5.02.02 Трубы стальные 23.8.03.12 Части фасонные стальные Итого прямые затраты ФОТ Пр812-108-0-1 НР Изготовление в постройных условиях материалов, полуфабрикатов, металлических заготовок Пр774-108-0 СП Изготовление в постройных условиях материалов, полуфабрикатов, металлических заготовок Всего по позиции	10 м	1,2	1	1,2					
			чел.-ч	0,69		0,828			640,72		530,52
			чел.-ч			0,828					530,52
			маш.-ч	0,06		0,072	4,35	1,37	5,96		8,72
			маш.-ч	0,18		0,216			38,37		0,43
											8,29
			м3	0,0117		0,01404			92,09		96,16
			кг	0,8068		0,96792	41,38	2,07	85,66		1,29
			кВт-ч	0,286		0,3456			82,91		82,91
			кг	0,0373		0,04476	187,01	1,09	8,27		2,06
П.Н			м	0		0			203,94		9,12
П.Н			т	0		0					
			Итого прямые затраты								635,42
			ФОТ								530,52
			%	73		73					387,28
			%	34		34					180,38
			%								1203,08
54	ГЭСН16-02-001-03	Проходка трубопроводов отопления из стальных водогазопроводных неоцинкованных труб диаметром: 25 мм Объем=12/100 1 ОТ(3Т) 1-100-40 Средний разряд работы 4,0 2 ЗМ ОТм(3Тм) 91.05.01-017 Крылья багетные, грузоподъемность 8 т 4-100-060 ОТм(3Тм) Средний разряд машиниста 6 91.05.06-015 Крылья на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т 4-100-060 ОТм(3Тм) Средний разряд машиниста 6 91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т 4-100-040 ОТм(3Тм) Средний разряд машинистов 4 91.17.04-042 Аппараты для газовой сварки и резки 4 М 01.3.02.03-0012 Аргон растворенный технический, марка Б 01.3.02.08-0001 Кислород газосварочный технический 01.7.03.01-0001 Вода 01.7.07.29-0101 Овес льняной 01.7.11.04-0072 Проволока сварочная без покрытия СВ-08/2С, диаметр 4 мм 03.1.02.03-0015 Известь строительная негашеная хлорная, марка А 14.4.02.04-0142 Краска масляная МА-0115, муниа, сурик железный 14.5.05.01-0012 Олифа комбинированная для разведения масляных грунтовок красок и для внешних работ по деревянным поверхностям 18.1.09.06 Арматура муфтовая 18.5.13.01 Трубопроводы с шпильками 23.1.02.07 Крепления Итого прямые затраты ФОТ	100 м	0,12	1	0,12					
			чел.-ч	29,7		3,564			622,15		2 217,34
			чел.-ч			3,564					2 217,34
			чел.-ч			0,06			1 196,22		53,09
			маш.-ч	0,08		0,0096					41,17
			чел.-ч	0,08		0,0096			835,72		11,10
			маш.-ч	0,07		0,0084			1 813,36		8,02
			чел.-ч	0,07		0,0084			835,72		15,23
			маш.-ч	0,35		0,042			617,57		7,02
			чел.-ч	0,35		0,042			622,15		25,94
			маш.-ч	1,15		0,198	4,35	1,37	5,96		26,13
			т	0,00013		0,000156	416 065,60	2,16	896 701,70		0,62
			м3	0,281		0,03372			92,09		36,59
			кг	0,69		0,9628	35,71	1,64	58,56		14,02
			м3	0,06		0,0072	128,40	1,72	220,85		3,11
			т	0,00017		0,000204	97 282,86	1,28	122 576,43		4,85
			кг	0,0025		0,0003	59,41	1,73	102,76		1,59
			кг	0,44		0,0528	79,86	1,36	109,64		2,50
			т	0,00053		0,000836	60 697,21	1,23	74 657,57		0,03
П.Н			шт	0		0					5,74
Н			м	100		12					4,75
П.Н			кг	0		0					
			Итого прямые затраты								2 348,19
			ФОТ								2 289,51

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр812-016.0-1	НР Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121							2 732,80
	Пр774-016.0	СП Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72							1 628,13
	Всего по позиции										
55	ФСБЛ-23.3.06.05-0003	Трубы стальные сварные неоцинкованные водопроводные с резьбой, обыкновенные, номинальный диаметр 25 мм, толщина стенки 3,2 мм	м	12	1	12	152,25	0,9	55 892,67		6 707,12
	Слит-форма Кемеровская область - Кузбасс на 2 квартал 2026 года (28.07.26).xlsx								137,03		1 644,36
	Всего по позиции										
56	ФСБЛ-18.1.09.08-1110	Кран шаровой для воды и пара стандартный, с внутренним и внешним резьбовым присоединением, размер 3/4"	шт	4	1	4	465,73	1,22	568,19		1 644,36
	Слит-форма Кемеровская область - Кузбасс на 2 квартал 2026 года (28.07.26).xlsx										2 272,76
	Всего по позиции										
57	ФСБЛ-24.2.06.01-0023	Соединения быстроразъемные, размер 3/4"	10 шт	0,4	1	0,4	2 201,67	1,23	2 640,15		2 272,76
	Слит-форма Кемеровская область - Кузбасс на 2 квартал 2026 года (28.07.26).xlsx										1 136,06
	Объем=4 / 10										
	Всего по позиции										
58	ГЭСН15-04-030-04	Натяжная окраска металлических поверхностей; решеток, переплетов, труб диаметром менее 60 мм и т.п., количество окрасок 2	100 м2	0,019	1	0,019					1 136,06
	Объем=(12*0,16) / 100										
	1 ОТ(СТ)	чел.-ч				1,2274					703,79
	2 ЗМ	чел.-ч		64,6		1,2274			573,40		703,79
	ОТм(ЗТм)	чел.-ч				0,00076					0,36
	45 м	маш.-ч		0,01		0,00019		1,74	64,94		0,45
	4-100-030 ОТм(ЗТм)	Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,01		0,00019			552,51		0,01
	91.14.02-001 Автооблики бортовые, грузоподъемность до 5 т	меш.-ч		0,03		0,00057			617,57		0,10
	4-100-040 ОТм(ЗТм)	Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,03		0,00057			622,15		0,35
	4 м										0,35
	01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг		0,3		0,0057	55,11	1,89	106,06		9,01
	14.5.05.02-0001 Олифа натуральная	кг		2,7		0,0513	133,31	1,23			0,60
	14.4.02.04 Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	кг		24,6		0,4674			163,97		6,41
	Итого прямые затраты										
	ФОТ										
	Пр812-015.0-1	НР Отделочные работы	%	100		100					713,61
	Пр774-015.0	СП Отделочные работы	%	49		49					704,24
	Всего по позиции										
59	ФСБЛ-14.4.04.08-0014	Эмаль Пр-1126, цветная	т	0,0004674	1	0,0004674	114 462,35	1,36	92 785,79		345,09
	Слит-форма Кемеровская область - Кузбасс на 2 квартал 2026 года (28.07.26).xlsx								154 524,17		1 762,93
	Объем=24,6*0,019/1000										
	Всего по позиции										
	Всего по разделу 4 Сантехнические работы										
	Итого по смете:										72,22
	Всего прямые затраты (справочно)										24 673,00
											164 328,17

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	в том числе:										
	Оплата труда рабочих										48 558,52
	Эксплуатация машин										189,72
	Оплата труда машинистов (Отм)										336,84
	Материалы										116 579,02
	Перевозка										554,07
	Строительные работы										219 331,53
	в том числе:										217 554,39
	оплата труда										45 516,24
	эксплуатация машин и механизмов										179,27
	оплата труда машинистов (Отм)										335,10
	материалы										101 169,84
	накладные расходы										46 403,60
	сметная прибыль										23 953,33
	Перевозка										584,07
	Отдельные виды работ и затрат, относимые на стоимость строительных работ										1 203,08
	в том числе:										
	оплата труда										530,52
	эксплуатация машин и механизмов										8,72
	материалы										86,18
	накладные расходы										387,28
	сметная прибыль										180,38
	Монтажные работы										16 831,28
	в том числе:										
	оплата труда										609,76
	эксплуатация машин и механизмов										1,73
	оплата труда машинистов (Отм)										1,74
	материалы										15 313,00
	накладные расходы										593,16
	сметная прибыль										311,57
	Всего										236 162,79
	Всего ФОТ (справочно)										48 995,36
	Всего накладные расходы (справочно)										47 389,04
	Всего сметная прибыль (справочно)										24 445,58
	Компенсация НДС при УСН (116579,02*0,22)										25 647,38
	ВСЕГО по смете										261 810,17
	справочно:										
	Затраты труда рабочих										80,60354
	Затраты труда машинистов										0,573894

Ведущий инженер ОКСа КузГТУ

З.К. Савченко

(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Ведущий инженер РСО КузГТУ

В.А. Рязанов

(должность, подпись (инициалы, фамилия))